
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 227 DEL 08/11/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA TARIFFE LAMPADE VOTIVE DEI CIMITERI COMUNALI DA 
APPLICARSI DAL 1 GENNAIO 2024

L’anno  duemilaventitre  addì  otto  del  mese  di  Novembre  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco NO

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI          *

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI          *

CICOLA CINZIA Assessore SI          *

PIGNATTI MANUEL Assessore SI          *
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza in videocollegamento Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Vice Sindaco Federico Longhi assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 

PREMESSO  che il servizio d’installazione e la gestione delle lampade votive dei cimiteri fa parte dei 
Servizi Cimiteriali Comunali;

RITENUTO di confermare le attuali tariffe delle lampade votive dei cimiteri comunali  anche per l'anno 
2024; 

PRESO ATTO:

1. ·         della competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;

2. ·         dell’art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con 
D.lgs n. 267 del 18/08/2000 dal Responsabile del Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile 
del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

CON voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di di confermare le attuali tariffe delle lampade votive dei cimiteri comunali  anche per l'anno 2024: 

 il canone annuo a punto luce per l’utente sia di €. 12,00 + IVA; 

 le tariffe una tantum per nuovi allacci secondo le seguenti tipologie di sepoltura: 

TIPOLOGIA DI SEPOLTURA TARIFFA NUOVO 
ALLACCIO

TOMBA A TERRA €.  12,00 PER LUCE

CELLETTA 
OSSARIO/COLOMBARA/CINERARIO/LOCULO

€.  24,00 PER LUCE

TOMBA SARCOFAGO €.  36,00 PER LUCE

EDICOLA/TOMBA DI FAMIGLIA/CAPPELLA GENTILIZIA €.  50,00 PER N. 3 LUCI

EDICOLA/TOMBA DI FAMIGLIA/CAPPELLA GENTILIZIA €.100,00 PER N. 4 o 6 LUCI

EDICOLA/TOMBA DI FAMIGLIA/CAPPELLA GENTILIZIA
€.  200,00 PER OLTRE N.  7 
LUCI

S’intende che alle sopraelencate tariffe dovrà aggiungersi l’IVA di legge.

2.  Data l’urgenza,  con separata  e unanime votazione,  di  rendere il  presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267, in quanto allegato al bilancio 
di previsione.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Vice Sindaco    Il Segretario Generale
   Federico Longhi

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


